2
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ______________                                              № _______
пгт Мостовской
О внесении изменений в решение Совета муниципального
 образования Мостовский район от 16 декабря 2020 г. №36
«О бюджете муниципального образования Мостовский район
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В связи с уточнением доходов, расходов и источников финансирования дефицита бюджета Совет муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета муниципального образования Мостовский район от 16 декабря 2020 г. № 36 «О бюджете муниципального образования Мостовский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 27 января 2021 г. №50, с изменениями от 25 февраля 2021 г. №61, 21 апреля 2021г. №71) следующие изменения:
1) подпункты 1-2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 1 583 261,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 606 788,0 тыс. рублей;»;
2) изложить приложение 3 в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

3) изложить приложение 5 в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
4) изложить приложение 9 в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
5) изложить приложение 11 в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики (Попов А.А.).
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район                                                                                  А.В. Ладанов
Глава муниципального образования

Мостовский район                                                                                   С.В. Ласунов
Пояснительная записка

к решению Совета муниципального образования Мостовский район

 «О внесении изменений в решение Совета МО Мостовский район

от 16 декабря 2020 г. № 36 «О бюджете муниципального образования Мостовский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от_____________2021 г. № ____________

Проект решения Совета муниципального образования Мостовский район «О внесении изменений в решение Совета МО Мостовский район от 16 декабря 2020 г. № 36 «О бюджете муниципального образования Мостовский район на 2020 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение) предусматривает изменения показателей бюджета муниципального образования Мостовский район по доходам и расходам бюджета муниципального образования Мостовский район.

Основные характеристики бюджета муниципального образования Мостовский район на 2021 год:
-доходы – 1 583 261,9 тыс. рублей;

-расходы - 1 606 788,0 тыс. рублей;

-источники финансирования дефицита бюджета – 23 526,1 тыс. рублей.
Доходы бюджета

муниципального образования Мостовский район
Доходная часть бюджета на 2021 год изменилась в сторону увеличения  на 10 188,2 тыс. рублей, в том числе:

1) увеличилась в сумме 10 191,4 тыс. руб., в том числе:

-налоговые и неналоговые доходы в сумме 70,3 тыс. руб.;

-субсидии бюджетам муниципальных образований в сумме 10 071,1 тыс. руб.,

-прочие безвозмездные поступления - 50,0 тыс.рублей ( АО «Псебайский ЗСМ),

2) уменьшилась за счет субвенций из краевого бюджета в сумме 3,2 тыс. рублей.
2. Расходы бюджета

муниципального образования Мостовский район

Расходная часть бюджета изменилась в сторону увеличения на сумму 10 188,2 тыс.рублей.

Изменение бюджетных ассигнований в разрезе муниципальных программ характеризуется следующими данными:

 (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Изменение по Решению

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Развитие образования
	10 071,1
	0,0
	0,0

	2
	Информационное общество Кубани
	70,3
	0,0
	0,0

	3
	Развитие с/х и регулирование рынков с/х продукции
	-3,2
	0,0
	0,0

	4
	Обеспечение безопасности населения
	-103,2

	Итого:
	10 035,0
	0,0
	0,0

Муниципальная программа

 муниципального образования Мостовский район

«Развитие образования»

Увеличить бюджетные назначения на 2021 год на сумму 10 071,1 тыс.рублей за счет спредств краевого бюджета на капитальный ремонт зданий и сооружений, благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных образовательных организаций, в том числе: МБОУ СОШ №6 – 4 204,9 тыс.рублей, МБОУ СОШ №11 – 2 906,3 тыс.рублей, МБОУ СОШ №21 – 2 959,9 тыс.рублей.

Муниципальная программа

 муниципального образования Мостовский район

 «Обеспечение безопасности населения»

Уменьшить бюджетные назначения на 2021 год на сумму 103,2 тыс.рублей по мероприятию снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера для обеспечения деятельности МКУ «УКТО».
Муниципальная программа

 муниципального образования Мостовский район

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»»

Уменьшить бюджетные назначения на 2021 год на сумму 3,2 тыс.рублей средства краевого по осуществлению государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренных законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края.

Муниципальная программа

муниципального образования Мостовский район

«Информационное общество Кубани»

Увеличить бюджетные назначения на 2021 год на сумму 70,3 тыс.рублей (приобретения программного обеспечения «Контур - Экстерн» для отдела кадров администрации МО Мостовский район).

Увеличить непрограммные расходы в 2021 году на сумму                      153,2 тыс.рублей, в том числе:

1) оплата услуг по бурению водопроводной скважины для строительства ФАП в с.Шедок в сумме 50,0 тыс.рублей;

2) расходы на функционирование МКУ «УКТО» в сумме                103,2  тыс.рублей.

Исполняющий обязанности начальника

финансового управления администрации

муниципального образования Мостовский район,

начальник отдела казначейского контроля                                         Л.А. Грицай